DELIBERA N. 301/2022 DEL 22 gennaio A telematico J

COMPETENZA: Consiglio Federale

OGGETTO: Bilancio dj Previsiane 2022
i CONSIGLIO FEDERALE

VISTO lart. 25 comma 7 lett. A, dello Statuto Federale;

VISTI I principi ed i criteri per la formulazione del Bilancio di esercizio
Presenti nel regolamento dj Contabliita della F.L.Ba approvato nelia
rinione del Consiglio Federale del 3 dicembre 2016;

VISTA la comunicazione di Sport e Salute Spa del 20 navembre 2020 in cui il
Cda ha assegnate alia F.[.Ba di un contributo integrativo 2020 di €

TENUTO CONTO che nella medesima comunicazione de| 20 novembre 2020 Sport e
Salute Spa il Cda ha deliberato che | contributi vengano daj Vostri Entj
destinati in misurg pari al 25% del tatale asseghato per la messa g
disposizione dj voucher per |g popolazione Sportiva attraverso le

TENUTO CONTO che nella medesima comunicazione del 20 novembre 2020 Sport
Salute Spa evidenzia che:

St tratta dj risorse aggiuntive, rispetto a quelle gia assegnate, che
quindi integrano una pianificazione economica che va consideratg a
questo punto dell’'anno i buona sostanza gia definita. . :

nella consapevolezza che i Vs, Eni godono di autonomija gestionale
nellutilizzo delle risorse assegnate, valuterete attraverse i Vs Organi
le forme/modalita l‘ecniche/tempisﬁche Pid appropriate di utilizzo dej
fondi sia ancora da effettuare OPpure anche gia effettyati... per
concretizzare fe direttive generali di cui sopra;

In base afle concrete modalita cosi individuate, procederete ad
imputare | contribyti in oggetto sul Vs bilancio per competenza

E. L. Ba. Federazione Itaijana Badminton afic b=

Fedearione Spoitiva
Patalimplea deanoselyla dal

Cormllata ftaliano Facalbmpicn

Viale Tlziano, 7¢ - 00186 Roma - Fal, 06 83BOOTO7 / 70B- Fax 0B 83800718

wnv,badm!ntonital!a.n a-majl; !ederazione@badmlntonltalia.li
Piva 04774831004




economica nell'esercizio di effettivo ulilizzo, vale a dire il 2020 o il
2021, ferma restando l'esigenza di raggiungere i beneficiari finali nel
minor tempo possibile;

VISTA la delibera di urgenza del Presidente Federale del 1 dicembre 2020,
ratificata con provvedimento del Consiglio Federale del 19 dicembre
2020, in cui e stato deliberato “di destinare la fotalita del contributo di €
511.823 allesercizio 2021 destinandolo in parte sui progefti federali
esistenti o proponendone nuovi in parte seguendo le indicazioni
ricevute dal Cda di Sport e Salute Spa anche sulla base degli indirizzi -
ricevuli dalla -Presidenza del Consiglio dei Ministri —~ Ministero delle
Politiche Giovanili e Io Sport, ”

VISTO il proprio prowvedimento n. 149/2021 del 8 maggio 2021 con cui il
Consiglio Federale ha destinato il contributo di 127.956 alla messa a
disposizione di voucher per la popolazione sportiva attraverso le
proprie associazioni per abbattere le barriere economiche di accesso
per i giovani tra i 5 e i 17 anni, per favorire la partecipazione femminile
e degli over 64 nonché Paccesso della popolazione con fragilita fisiche
e mentali anche in collaborazione del CIP;

VISTO lelenco delle Pubbliche Amministrazioni, pubblicato sul sito
istituzionale dell'lstituto Nazionale di Statistica — ISTAT il 30 settembre
2021 ed aggiomato if 25 ottobre 2021 e sulla Gazzetta Ufficiale —
Serie Generale n. 234 del 30 settembre 2021;

CONSIDERATO che la Federazione non & stata inserita nell'elenco di cui delle
amministrazion! pubbliche inserite nsl conto economico consolidato
individuate ai sensi deil'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre
2009, n. 186 e ss.mm. (Legge di contabilitd e di finanza pubblica)
pubblicato dal’ISTAT il 25 ottobre 2021;

VISTO il proprio provvedimento n. 2652021 del 2 ottobre 2021 con cui il
Consiglio Federale ha deliberato che: alla luce di un eventuale residuo
della cifra destinata al progetto "E' ora del Badminton Gratis” -
Voucher a supporto della base sportiva, con 'obiettivo di sviluppare
Faccesso allo sport ai giovani tra i 5 e | 17 anni, abbattendo le barriere
economiche di accesso, favorire la partecipazione femminile e degli
over 65 nonché l'accesso della popolazione con fragilita fisiche e
mentali anche in collaborazione del CIP si propone di dare mandato al
Presidente Federale, sentiti gli uffici competenti di Sport e Salute Spa,
di ridestinare l'ammontare residuo per la continuitad dello stesso
progetto. In particolare le risorse disponibili saranno destinate ad un
contributo dedicato al rinnovo, nella stagione 2022, delle tessere dei
“‘Beneficiari” dei Voucher e ad un contributo maggiore dedicato al
rinnovo delle tessere dei “Beneficiar” dei Vaucher variate da “non
agonista” ad “agonista”. Il Consiglio Approva allunanimita;

VISTA la comunicazione di Sport e Salute Spa del 6 ottobre 2021 del
contributo per il piano per la tech-digitalizzazione di € 447.000 di cui
una quota stimata di 49.667, pari ad 1/9 del totale (totale contributo

F. |. Ba. Federazione italiana Badminton M e ff, P e o
Viale Tizlare, 70 - 00196 Roma - Tel, 06 63600707 / 708- Faix 06 83800718 fleonpacuar e / Comitate Naliano Pasalimpica
vww badmintenitaliadt e-mail: federazlone@badminteniialia, i e .

P.iva 04774831004




diviso il numero delle Federazion; partecipanti n,9:

VISTA fa Comunicazione dj Sport e Saiyte Spa del 6 ottobrs 2021 del

contributo per jf piano dj sostegno per |Ia promozione di stilj dj vita
corretti e salutari g 12.000;

CONSIDERATO il protrarsi dejle difficolta Organizzative legate allemergenza sanitaria
Covid-19 |3 Federazione awierd e attivita de piano di tech.
digitalizzazione o piano dj sostegno per Ia Promozione di stiii dj vitg
coretti e salutari nelig prima parte del 2022;

VISTA la comunicazione di Sport e Salute Spa del 6 ottobre 2021 del

contributo per il piano di sostegno in Mmateria di formazione di€ 11,700
per il progetto “anticipare il futuro gestendo if presente”

CONSIDERATO protrarsi delle difficolta organizzative legate allemergenza sanitaria
Covid-19 g Federazione @S0 necessario riprogrammare ji piano di
formazione nel periodo 1 dicembre 2021 - 28 febbraio 2022:

VISTA la Comunicazione del QIp - Comitato ltaliano Paralimpico del 11
novembre 2021 i asseghazions daj contributl ordinari 2022 di €
§0.000,00 g favore delle F | .Ba - Federazione ltaliana Badminton;

VISTA la comunicazione dej Servizio Amministrativo ge Personale di Spotit e
Salute Spa del 16 hovembre 2021 (aggiomato ji 13 dicembre 2021} di
assegnazione del Budget del sostn del lavoro anno 2022 di €

505;

VISTA fa comunicazione di Sport e Salyte. Spa del 22 dicembre 2021 di
assegnazione dej contributi 2020 g beneficio degli organismi Sportivi
di € 2.659.900 di cui minimo € 1.268.391 destinati alla PO/AL:

VISTO i proprio provvedimento n, 325/2022 del 21 gennaio 2022 con ouj il
Consiglio Federale ha assegnato i contributo alle ASA che hanno
presentato in ritardo | richiesta per | Progetto “I' ora dej Badminton
Gratis” — Vaucher per € 13.740,00;

VISTO il proprio provvedimento n, 326/2022 de} 21 gennaio 2022 con cui ||
Consiglio Federale ha ridestinato | residuo def progetto “E' org de)
Badminton Gratis” Vaucher 2021 approvando le nuove linge guida
Per con contributo ancora da riconoscere dj 66.216,00;

F. 1. Ba. Federazione Itafiana Badminton ﬁ?‘@?ﬁﬁ?ﬂ% - j@ ﬁ?’.ﬁ?&ﬁi’ffﬁ‘ﬂfﬁ?ﬁm “
Viale Tizlang, 70 - 00186 Roma - Tel, 06 83800707 / 700- Fax GFS B38GOT18 e SN ’,,u’/ Cormltato Haliang Parsliimplco
www.badmintonitalip it a-mall: [edcrazfone@baﬁmimog talia,it

P.iva 04774831004




VISTA la volonta di riportare al 2022 i contributi speciali 2021 al fine di
proseguire le attivita avviate nel 2021 ma riprogrammate a causa delle
difficolta legate alla organizzazione in presenza dellemergenza
sanitaria da Covid-19;

CONSIDERATE le quote dei contributi da rinviare al 2022 come di seguito evidenziato
progetto tech-digitalizzazione 49.667, Piano di sostegno per la
promozione di stili di vita corretti e salutari € 12.000, piano per il
sostegno in materia di formazione 9.861, Progetto E' ora del
Badminton” per € 66.216:

CONSIDERATO il parere favorevole del Collegio dei Revisori espresso nella riunione
del 21 gennaio 2022;

DELIBERA

di approvare il Bilancio Preventivo 2022, il GIPSO ed il GIA, rinviare al 2022 i progetti
speciali e di approvare la destinazione del contributo di Sport e Salute Spa

Il Segrefario Generale Il Presidente
Giov sposito Carlo_Beninati

=

Federazlone Sporliva
Parallmplea riconosciuta dal

Comitalo ltaliano Paralimpico

\\\\

. 1. Ba, Federazione Italiana Badminton jgemanene 77
Visle Tiziano, 70 - 00196 Roma - Tel, 06 83300707 / 708- F:ix 08 83800718 e 4
nilzlia.it e-mail: federa;ionc@badmintonitelia.lt

1531004




